PAGE

Договор №He-01

	г. Андижан

	«___» «февраль»  2022 г.

СП ООО «O’zERAE Climate Control» (Республика Узбекистан), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Бакиева М.А. действующие на основании Устава предприятия, с одной стороны, и компания _______________ (Республика Узбекистан), именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Директора __________., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор на Поставку, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. На условиях настоящего договора Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Гелий газообразный, марка «А» -99,995% чистоты (ТУ 0271-001-3792439-2014) объём -5,7м3 (Замена пустых баллонов на заправленных) (далее именуемые «Товар») в количестве согласно нижеуказанной Спецификации:
	№
	Наименование товаров
(работ, услуг)
	Ед.
изм
	Кол-во
	Цена
	Стоимость поставки
	НДС
	Сумма с учетом НДС

	Ставка %
	Сумма

	1
	Гелий газообразный, марка «А» -99,995% чистоты (ТУ 0271-001-3792439-2014) объём -5,7м3  (Замена пустых баллонов на заправленных)
	м3
	40 баллонов
(≥228м3)

	ИТОГО:

	Итого прописью:                                                            сум, с учетом НДС

2. Условия поставки.
2.1. Поставка Товара производится после поступления от Покупателя на счет Продавца суммы предоплаты, в течение 10-ти банковских дней.
2.2. По согласованию с Покупателем и при наличии предоплаты Продавец имеет право поставить Продукцию досрочно.

2.3. Доставка Товара производится до склада Покупателя, по адресу: прос. Бабура 73а            г. Андижан. Продавец доставит Продукцию (баллон, пломбированный на вентиле с паспортом).
2.4. Датой поставки считается дата получения Товара представителем Покупателя согласно счету-фактуре.
2.5. Право собственности на Товара и все риски переходят к Покупателю с момента получения Товара.

                                                       3. Цена и порядок расчетов.
3.1. Цена и общая стоимость подлежащих поставке партий Товара определяется в пункте 1.1 настоящего Договора.

3.2. Покупатель производит 50 % предоплату стоимости Товара путем перечисления в течение 10-ти банковских дней с даты подписания настоящего договора необходимых денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.2.1. Оставшиеся 50% Покупатель оплачивает Товар путем перечисления в течение 10-ти банковских дней с даты получения Товара необходимых денежных средств на расчетный счет Продавца.
4. Качество Товара.
4.1. Качество поставляемой Товара должно соответствовать действующим стандартам на данный вид Товара. Поставляемая Товар по качеству соответствуют требованиям ГОСТ 20461-75.

4.2. Продавец обязуется поставить Покупателю Товар с приложением соответствующих документов относящихся к ней, в объеме и ассортименте, указанном в пункте 1.1 к настоящему Договору.

4.3. Гарантийный срок на Продукцию устанавливается сроком 1 месяцев, с момента передачи Товара Продавца Покупателю.  Продавец гарантирует качество и надежность Товара в течение Гарантийного срока, при условии соблюдения пользователями правил хранения и применения, предусмотренных ГОСТ 949-73.
4.4. Качество и комплектность поставляемого товара должны соответствовать ТУ завода-изготовителя и поставляться с подтвержденным оригиналом предусмотренной ТУ, эксплуатационной документации с отметкой лаборатории контроля качества завода-изготовителя.

   4.5. Если по прибытии Товар окажется некомплектным или не будет соответствовать условиям настоящего Договора, Продавец обязуется по требованию Покупателя незамедлительно и за свой счет устранить обнаруженные дефекты путем исправления или замены дефектного Товара новым качественным Товаром. Сообщение о выявленных недостатках Товара направляется Продавцу Покупателем в письменной форме.

   4.6 Продавец обязуется в течение 2 рабочих дней письменно ответить на сообщение о выявленных недостатках Товара с момента его получения.
5. Приемка Товара.
5.1. Поставляемый товар по своему качеству должен соответствовать действующим             ТУ (0271-001-3792439-2014(99,995%), что удостоверяется паспортом качества завода изготовителя, который передается Поставщиком Покупателю.

5.2. Покупатель обязан при приемке проверять количество и качество Баллонов. После приемки Баллонов претензии Покупателя относительно качества и количества Баллонов не принимаются, за исключением скрытых дефектов, которые невозможно определить визуально.

   5.3. При поставке автомобильным транспортом: Поставщик посредством факсимильной связи или электронной почты до отправки Товара проинформирует Покупателя о готовности Товара к отгрузке.

   5.4. Приемка товара Покупателем по количеству и качеству производится в пункте назначения, по Акту приемки-передачи товара один экземпляр Акта которого направляется Поставщику.

В случае неприбытия представителя Поставщика в пункт назначения в день поставки товара, товар принимается по Акту приема-передачи в одностороннем порядке представителем Покупателя. В этом случае Акт приема-передачи, подписанный Покупателем, имеет ту же силу, что и подписанный обеими Сторонами.

При этом Акт приема-передачи товара должен быть подписан в течение 2 (двух) календарных дней от даты прибытия товара в пункт назначения согласно условий настоящего договора.
         5.5. Покупатель в течение 5-ти (пяти) календарных дней с момента приемки товара направит Поставщику при помощи факсимильной связи следующий документ: Акт приемки товара.

  5.6 Покупатель, обнаруживший после приемки Товара по товарной накладной недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом Поставщика в течение 90 календарных дней со дня приемки.
6. Тара и упаковка.

  6.1. Продавец обязуется поставить Покупателю Товар в заводской таре без механических, химических и прочих повреждений.

  6.2. Маркировка и упаковка поставляемого Товара должна соответствовать ТУ производителя, а также требованиям, предъявляемым для данного вида Товара. Товар отгружается в таре, соответствующего характеру поставляемого Товара, обеспечивающих их сохранность при обычных условиях хранения и транспортировки.

7. Претензии.

7.1. Претензии в отношении качества товара могут быть заявлены Покупателем Поставщику только в случае несоответствия качества товара обусловленному в настоящем договоре.

       7.2. Покупатель не вправе заявлять Поставщику какие-либо претензии по несоответствию технических характеристик или качества товара иным стандартам, кроме оговоренных в настоящем договоре, или требовать представления дополнительных сертификационных документов.

7.3. Покупатель имеет право заявить Поставщику претензию по качеству и по количеству - в течение 90 (Девяносто) дней с даты поставки. По истечении указанных выше сроков претензии не принимаются.

7.4. Претензии оформляются в виде официального письма с приложением всех необходимых документов, с приложением всех необходимых документов, подтверждающих претензию и отправляется по электронной почте. Дата почтового штемпеля на претензионном письме считается датой подачи претензии. В претензионном письме должны быть указаны номера договора, номер и дата отгрузочного документа, даты прибытия и осмотра товара, количество и наименование товара, основание претензии. Поставщику предоставляется право проверить на месте обоснованность претензии.

7.5. Претензионный материал предоставляется на русском языке.

7.6. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии (подтвердить согласие на полное или частичное ее удовлетворение или сообщить о полном или частичном отказе в ее удовлетворении) не позднее 10 (десять) рабочих дней с даты получения претензии.

8. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
8.1. За недопоставку Товара Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости недопоставленной Товара за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы недопоставленной в срок Товара.

8.2. В случае просрочки оплаты продукцию Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от неоплаченной в срок стоимости Товара за каждый день просрочки, но не более 5% от неоплаченной в срок суммы.

8.3. В случае утери приобретенной и отчужденной Покупателем Товара, Продавец ответственности не несет. Кроме этого, Покупатель обязан сообщить о факте утери Товара Продавцу в течение 5 календарных дней с момента обнаружения факта утери.
9. Форс-мажор.
         9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если подобное неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, как то: пожара, наводнения, землетрясения, других действий стихийных сил природы, а равно правительственных актов, забастовок, (кроме персонала сторон), переворотов и других явлений, неконтролируемых сторонами; при условии, что эти обстоятельства возникли после подписания настоящего договора и непосредственно повлияли на его выполнение.
         9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна уведомить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

         9.3. Несвоевременное, свыше 5 дней, уведомление о наступлении или прекращении обстоятельств непреодолимой силы лишает сторону права ссылаться на них в дальнейшем.

         9.4. Надлежащим доказательством наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить документы, выдаваемые Торгово-промышленной Палатой страны Продавца или Покупателя соответственно,

9.5. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 1 месяц, каждая из сторон будет вправе расторгнуть настоящий договор полностью или частично, без возмещения другой стороне возможных убытков или расходов, вызванных расторжением.

10. Арбитраж.
10.1. Все споры и разногласия в рамках настоящего договора обе стороны будут стремиться решить путем переговоров.
10.2. Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Договору, включая разногласия в части трактования и/или выполнения Договора, не урегулированные мирным путем, подлежат передаче для разрешения в Межрайонный экономический суд в Андижане в соответствии с требованиями действующего законодательства Республики Узбекистан.
11. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора.

Прочие условия
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует по «31» декабрь 2023г.

11.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу в том случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими Сторонами Договора.

11.3. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению сторон и в случаях, предусмотренных законодательством.

11.4. Договор, дополнительные соглашения, приложения, переписка и другая документация, связанная с выполнением настоящего Договора, переданная по факсу, признаются действительными и имеют юридическую силу наравне с оригиналами документов, при условии, что они подписаны и скреплены печатями.

11.5. Не предусмотренные в данном Договоре вопросы разрешаются в соответствии с Гражданским кодексом Республики Узбекистан, Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующий субъектов» и другими нормативными актами.

11.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	СП ООО «O’zERAE Climate Control»

Республика Узбекистан, 170127, Андижанская область, г. Андижан, проспект Бабура, д 73a.

Телефон: +998 74 296 0054

Банк «Асака»

Республика Узбекистан Г.Андижан

р/с: 2021 4840 6048 7127 0003

ОКЭД: 29320 МФО: 00069

ИНН: 301724521
Свифт: ASBKUZ22

	Директор

____________________

	Генеральный Директор
____________________________Бакиев М.А.